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Zebranie przewodniczących z 11 marca br.

Spotkanie z kandydatami startującymi
w wyborach samorządowych

Pracodawca: „jesteśmy za, a nawet przeciw”

Poniżej odpowiedź, jaką organizacje związkowe otrzy-
mały od władz AMP SA odnośnie związkowego postula-
tu o wypłatę specjalnej jubileuszowej nagrody dla pra-
cowników Spółki z okazji 20.lecia podpisania Pakietu
Socjalnego (patrz NBS nr 8 z 21 lutego br.).

Szanowni Państwo!
W nawiązaniu do pisma Strony Związkowej z dnia

15.02.2024r. (sygn. S/ZOK/10/2024) dotyczącego jubileuszu
20-lecia zawarcia Pakietu Socjalnego - umowy dotyczą-
cej gwarancji pracowniczych i socjalnych dla pracowni-
ków spółki Polskie Huty Stali S.A. (PHS S.A.) jaka została
zawarta 25.02.2004r., działając z upoważnienia Prezesa
Zarządu, uprzejmie informuję, iż z nieukrywaną satysfakcją
i dumą przyjmuję opinię Strony Związkowej w zakresie reali-
zacji zobowiązań inwestora zawartych w Pakiecie Socjal-
nym będącym częścią Umowy prywatyzacyjnej PHS S.A.

Biorąc bowiem pod uwagę fakt, iż głównym celem Pakie-
tu Socjalnego, który był podstawą prywatyzacji PHS S.A.
było zapewnienie ochrony interesów pracowników w okre-
sie zmian właścicielskich, wspomniane przez Państwa po-
czucie pracowniczej stabilizacji, pewność i nadzieja na
dalsze, lepsze zatrudnienie oraz poprawa jakości życia pra-
cowników zatrudnionych w Spółce na przestrzeni minio-
nych 20 lat - są oczywistym dowodem, iż Pakiet Socjalny
spełnił pokładane w nim założenia i oczekiwania, a inwe-
stor wypełnił wszystkie zobowiązania w nim zawarte. War-
to w tym miejscu przypomnieć, iż poza wypełnieniem gwa-
rancji pracowniczych i socjalnych zawartych w Pakiecie
Socjalnym, Spółka z nawiązką zrealizowała - i czyni tak
dalej, swoje zobowiązania dotyczące inwestycji, a ich
łączna wartość osiągnęła już 10,5 mld. PLN. Tylko one
bowiem mogą zapewnić stały rozwój i konkurencyjność
na rynku wyrobów stalowych obecnego ArcelorMittal
Poland S.A., a tym samym dać pracownikom Spółki dalszą
gwarancję stabilizacji zatrudnienia oraz wzrostu wynagro-
dzeń, które pozostają jednymi z najwyższych w branży
hutniczej.

Potwierdzeniem tego jest fakt, iż: nawet w trudnym okre-
sie dekoniunktury gospodarczej - jak to ma miejsce obec-
nie, AMP S.A. pozostaje pracodawcą wyróżniającym się
na konkurencyjnym rynku pracy jest m.in. ostatnie Poro-
zumienie Płacowe, które zapewniło pracownikom wzrost
wynagrodzeń (podwyżki płac i nagrody) znacząco prze-
wyższający aktualny poziom inflacji, przy czym dalszy
wzrost kosztów w aktualnej sytuacji gospodarczej w jakiej
funkcjonuje Spółka nie jest obecnie możliwy. Podpisane
Porozumienie Płacowe na rok 2024 było również oczywi-

dokończenie na kolejnej stronie

W cotygodniowym związkowym zebraniu tym razem uczestniczyli
dodatkowo: poseł na Sejm RP Łukasz Kmita - były wojewoda Mało-
polski, Mateusz Małodziński, były wicewojewoda małopolski oraz
obecni radni miasta Krakowa: Włodzimierz Pietrus (przewodniczą-
cy klubu radnych PiS), Edward Porębski, Stanisław Zięba, a także
radny dzielnicy XVIII Jan Pyż. Ich obecność podyktowana była chę-
cią zaprezentowania związkowcom z hutniczej Solidarności swojego
programu wyborczego przed kwietniowymi wyborami samorządowy-
mi. Jak wiadomo, Łukasz Kmita ubiega się o fotel prezydenta miasta
Krakowa, Mateusz Małodziński i Jan Pyż kandydują do Sejmiku Wo-
jewództwa Małopolskiego, natomiast pozostali kandydaci do Rady
Miasta Krakowa na kolejną kadencję.

Zebranie, które poprowadzone było w formie swobodnej rozmowy,
rozpoczął przewodniczący Roman Wątkowski. Przedstawił aktualną sy-
tuację kombinatu i współpracujących z hutą spółek, opisał problemy
załogi, a także oczekiwania mieszkańców dzielnicy Nowa Huta. Zwrócił
się do gości reprezentujących Prawo i Sprawiedliwość z pytaniem, jakie
działania zamierzają podjąć dla uzdrowienia obecnej sytuacji na styku
miasto - huta. Zaznaczył, że głównie ma na myśli niebezpieczeństwo
zamknięcia koksowni, likwidację AM Tubular Products i wynikające z
tego trudności dla innych spółek. Poprosił również o przedstawienie
programu rozwoju dzielnicy Nowa Huta zarówno pod względem infra-
strukturalnym, jak i w zakresie poprawy jakości życia jej mieszkańców.

Jako pierwszy głos zabrał Łukasz Kmita. - Cieszę się, że jestem w
miejscu, gdzie „Solidarność” zawsze była i jest nadal silna - powiedział.
W jego przekonaniu warto być blisko Solidarności, którą uważa za
mocną i skuteczną organizację związkową.

- Mogę zapewnić, mówił dalej poseł Kmita, że Prawo i Sprawiedli-
wość ma przemyślany plan dla Krakowa i województwa. Przyszedł czas,
aby obrać kierunek Nowa Huta. Myślę tu o terenach poprodukcyj-
nych huty i otwarciu komunikacyjnym, które pozwoli sprowadzić przy-

dokończenie na str. 3
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dokończenie Zebranie przewodniczących z 11 marca

szłych inwestorów. Jest to bardzo dobre miejsce do funkcjo-
nowania nowego, najlepiej nieuciążliwego przemysłu.

Zdaniem Łukasza Kmity, w obecnych czasach potencjał
tego miejsca należałoby skierować np. na przemysł zbroje-
niowy, wykorzystując bezpośrednie sąsiedztwo huty stali.
Ponadto zwrócił uwagę, że każdy nowy zakład to kolejne
miejsca pracy oraz dodatkowe przychody dla miasta.

W podobnym tonie wypowiedział się Mateusz Małodziń-
ski, który podkreślił, że Nowa Huta jest największą dzielnicą
Krakowa, a skoro tak, to wszyscy nowohucianie powinni
zagłosować w wyborach samorządowych na swoich repre-
zentantów, zgodnie z zasadą „razem możemy więcej”.

Kandydaci PiS do Rady Miasta Krakowa przedstawili
wspólny i zarazem spójny program rozwoju ze szczególnym
uwzględnieniem terenów Nowej Huty. Przypomnieli, że są
współtwórcami projektu skomunikowania zewnętrznych gra-
nic miasta czyli tzw. ringu. Istotnym elementem projektu jest
budowa nowych stacji kolejowych wraz z miejscami P+R (park
and ride, inaczej: parkuj i jedź). Przykładem jest budowa sta-
cji na trasie Kościelniki - Przylasek Rusiecki, wzdłuż ulicy
Rzepakowej. Bardzo istotnym uzupełnieniem obwodnicy ko-
lejowej wokół Krakowa będzie połączenie Żabińca z Luboczą
w rejonie cmentarza w Grębałowie. Na tej trasie powstanie
dodatkowy przystanek w rejonie osiedla Piastów. Docelo-
wo, zgodnie z założeniami, pociągi kolejki podmiejskiej będą
kursować co 15 - 20 minut, a cena biletu jest porównywalna
z ceną w komunikacji miejskiej. W ten sposób mieszkańcy
tych rejonów w ciągu kilkunastu minut dotrą do centrum
Krakowa. Obecnie dojazd krakowskimi ulicami trwa w godzi-
nach szczytu powyżej 40 minut.

Miejscowy plan zagospodarowania terenów poprodukcyj-
nych kombinatu obejmuje około 900 hektarów obszaru. Zda-
niem radnych, pomysł na wykorzystanie tych terenów wy-
maga niełatwych decyzji, które należy wypracować na wielu
poziomach, między innymi na styku władze miasta - właści-
ciele terenów kombinatu. Według kandydatów do samorzą-
du najlepszym rozwiązaniem jest sprowadzenie na „uwolnio-
ne” tereny nieuciążliwych zakładów produkcyjnych stosu-
jących najnowsze technologie, nie ingerujące w środowi-
sko. Jak zwrócili uwagę, te tereny jako poprzemysłowe nie
powinny być wykorzystane pod budownictwo komercyjne.

Tereny, które zostały uwolnione przez obecnego właści-
ciela krakowskiej huty objęte są programami zagospodaro-
wania: tzw. Krakowskim Parkiem Technologicznym oraz pro-
gramem spółki Kraków - Nowa Huta Przyszłości. Należy po-
nownie tchnąć w nie życie, ponieważ ostatnimi czasy ze wzglę-
dów proceduralnych wynikających z różnych wizji zaintere-
sowanych stron, znacząco spowolniły.

Odnosząc się do tegorocznych wyborów samorządowych
goście zwrócili uwagę na szczególną rangę wyborów do Sej-
miku Małopolskiego. To tutaj kierowane są największe środ-
ki z budżetu państwa, które decyzją radnych sejmiku rozdzie-
lane są do kolejnych struktur samorządowych.

Osoby biorące udział w spotkaniu skorzystały z szansy
zadania szczegółowych pytań kandydatom do władz samo-
rządowych. Pytania dotyczyły przede wszystkim tej części
Krakowa. Stopniowo dobiegają końca prace przy budowie
obwodnicy S7 i S52, co znacznie zwiększa możliwości rozwo-
ju. Grzechem byłoby tego nie wykorzystać - twierdzili dysku-
tanci. Kandydaci zapewniali, że właśnie po to startują, by
pomysły, o których mówili, zostały zrealizowane.

Tomasz Ślęzak nowym prezesem Węglokoksu
Rada nadzorcza Węglokoksu wymieniła zarząd tej spółki.  Odwo-

łano z funkcji prezesa zarządu Tomasza Heryszka, z funkcji wicepre-
zesa zarządu ds. finansowych Łukasza Śmigasiewicza, z funkcji wi-
ceprezesa zarządu ds. grupy kapitałowej Marka Akcińskiego.

Z dniem 13 marca tego roku na funkcję prezesa zarządu Węglo-
koksu powołano Tomasza Ślęzaka, na stanowisko wiceprezesa za-
rządu ds. finansowych - Agnieszkę Walter, a na stanowisko wice-
prezesa zarządu ds. grupy kapitałowej Adriana Sienickiego.

Tomasz Ślęzak pracował ArcelorMittal Poland od roku 2007. Roz-
począł pracę jako dyrektor Biura Nadzoru Właścicielskiego. Ostat-
nio był dyrektorem ds. Energii i Ochrony Środowiska, a także człon-
kiem zarządu odpowiedzialnym za relację z sektorem publicznym.

Na podstawie tego, co mówili obecni na spotkaniu kandydaci do
władz samorządowych widać, że wszyscy oni są osobami kompe-
tentnymi, mającymi jasny i spójny program na rozwój miasta i woje-
wództwa.

Dalsza część spotkania odbyła się już tylko w związkowym gronie.
Przewodniczący Wątkowski zdał ogólne sprawozdanie z ostatniego
posiedzenia TOP6, w którym brali udział: Stanisław Ból, Agnieszka
Kukla,  Agnieszka Miernik i Paweł Nowakowski (ten ostatni odpo-
wiada za środowisko, produkty uboczne i zarządzanie majątkiem).
Wśród omawianych tematów jeden dotyczył wykorzystania i zago-
spodarowania bądź likwidacji obiektów wyłączonych z użytku. Zda-
niem dyrektora Nowakowskiego należy sporządzić studium wyko-
nalności obejmujące tereny poprodukcyjne. Obecnie część budyn-
ków byłej stalowni przeznaczona jest do likwidacji, a druga część do
zagospodarowania. Zgodnie z założeniami, opuszczony budynek
ZA będzie zagospodarowany, a pod koniec roku podjęta zostanie
ostateczna decyzja kierunkowa. Co do byłych budynków admini-
stracyjnych Z i S, zanim zostaną podjęte ostateczne decyzje co do
ich losu, konieczne jest wykonanie niezbędnych prac remontowych
poprawiających ich stan techniczny. Część terenów poprodukcyj-
nych zostanie wystawiona na przetargi.

Agnieszka Miernik odniosła się do trwającego remontu bramy
wjazdowej nr 5. Nie jest to proste zadanie, ponieważ w tym rejonie
jednocześnie odbywa się ruch samochodowy. W związku z tym kła-
dziony jest szczególny nacisk na bezpieczeństwo realizowanych prac
towarzyszących przebudowie. Przewidywany termin oddania do
użytku wspomnianej bramy, w tym dróg dojazdowych, to drugi kwar-
tał bieżącego roku.

Dyr. Agnieszka Kukla poinformowała, że środki przeznaczone na
podwyżki indywidualne, określone w Porozumieniu płacowym na
2024 rok, zostały skierowane do kierowników komórek organizacyj-
nych, którzy w ciągu 2 tygodni mają poinformować o ich podziale.

Przewodniczący KRH zapoznał zebranych z odpowiedzią dyrek-
tora generalnego Wojciecha Koszuty w sprawie wypłaty specjalnej
gratyfikacji w okazji 20. rocznicy podpisania Porozumienia Socjalne-
go z obecnym właścicielem huty. Nawiązał też do Walnego Zebrania
Delegatów MOZ NSZZ „S” AMP Kraków, które odbędzie się już za
tydzień 20 marca. Odczytał program obrad i przypomniał delegatom
o obowiązku uczestnictwa w WZD. Następnie oddał głos przewod-
niczącym z poszczególnych zakładów i spółek.

Krzysztof Pociecha poinformował, że z ZKK kontynuowana jest
wywózka zalegającego na hałdach węgla. Wysyłka uległa zwiększe-
niu do 3 składów wagonów tygodniowo, co przekłada się na załadu-
nek 14 wagonów na dobę. We wtorek 12.03 odbędą się kolejne spo-
tkania działu HR z pracownikami koksowni wytypowanymi do alo-
kacji. Natomiast z relacji Czesława Bujaka wiemy, że BWZ ma pełne
obłożenie produkcyjne, w przeciwieństwie do ocynkowni 1.
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W czwartek 7 marca przedstawiciele hutniczej Solidarności
uczestniczyli w uroczystej Mszy Św. za Ojczyznę, która odby-
ła się również z okazji dwóch przypadających w tym miesiącu
rocznic: 31. rocznicy śmierci kapelana Solidarności Kazimie-
rza Jancarza oraz 51. rocznicy istnienia Szkoły Podstawowej
nr 85 noszącej obecnie imię ks. Kazimierza Jancarza.

Zdjęcia z tej uroczystości, autorstwa Zbigniewa Galickie-
go, można znaleźć pod podanym niżej  linkiem

https://photos.app.goo.gl/Qt2uChrb783aoH3C7

stym dowodem, iż Spółka uznaje, że zaangażowani pracownicy są
jedną z naszych największych wartości i to od nich w istocie będzie
zależała przyszłość ArcelorMittal Poland S.A.

Warto w tym miejscu również pamiętać, iż dodatkowym elementem
docenienia wkładu pracowników w rozwój Spółki na przestrzeni ostat-
nich 20 lat są pozaustawowe środki w formie m.in., różnego rodzaju
świadczeń/odpraw/rekompensat jakie otrzymują pracownicy po roz-
wiązaniu umowy o pracę.

Głęboko wierzę, że powyższe stanowisko w zakresie wypłaty do-
datkowej specjalnej gratyfikacji dla pracowników Spółki, wynikają-
ce wyłącznie z obecnych realiów ekonomiczno-gospodarczych,
przyjmą Państwo ze zrozumieniem. Dla obu stron dialogu społecz-
nego najważniejszym zadaniem i wyzwaniem jednocześnie jest bo-
wiem zapewnienie Spółce trwałego tempa rozwoju w okresie prze-
mian związanych z dekarbonizacją przemysłu.

                                            Członek Zarządu Wojciech Koszuta
Jak wynika z przesłanej związkowcom odpowiedzi pracodawca

niezmiernie ceni sobie wkład pracy całej załogi, a także wysoki
poziom dialogu społecznego w firmie. Jednakże strona społeczna,
wnioskując o dodatkową gratyfikację, która potwierdzałaby do-
ceniane przez pracodawcę przymioty załogi, spodziewała się prze-
znaczenia na ten cel konkretnych środków.

Niestety w przesłanej odpowiedzi nie ma jakiejkolwiek jedno-
znacznej deklaracji; jest tylko - w przeszłości często powtarzana -
argumentacja o niesprzyjających warunkach ekonomiczno-gospo-
darczych. Dowiadujemy się o kosztach modernizacji poniesionych
przez właścicieli, a także kosztach pracowniczych. Nie ma tu mowy
o zyskach, jakie wypracowała załoga w ciągu minionych 20 lat.
Jesteśmy przekonani, że wnioskowana przez nas kwota gratyfika-
cji stanowi minimalną część osiągniętych zysków, więc nic nie po-
winno stać na przeszkodzie, aby się nią podzielić z załogą. Liczymy,
że decydenci zdobędą się na refleksję i zmienią swoją decyzję.

Rocznicowa Msza Św. za Ojczyznę

dokończenie Pracodawca: „jesteśmy za, a nawet przeciw”

Przeczytane w Internecie

Modernizacja pieca do wypalania wapna
W wapnialni huty ArcelorMittal Poland w Dąbrowie Górniczej

ruszyła modernizacja kolejnego pieca do wypalania wapna. Mo-
dernizacja wraz z nowymi filtrami mają pięciokrotnie zmniejszyć
emisje pyłów. Na redukcję emisji pyłów ArcelorMittal Poland
wyda 40 mln zł .

* Pierwszy z trzech pieców Maerza został wyremontowany
latem ubiegłego roku. Remont drugiego właśnie się zaczął.

* Przy remoncie drugiego pieca, który potrwa ok. 100 dni i za-
kończy się latem, będzie pracowało dziennie nawet do 100 osób.

* Po zakończeniu całej modernizacji, jeszcze przed końcem roku,
wszystkie filtry pieców Maerza będą spełniać wymagania BAT (Naj-
lepszych Dostępnych Technik).

Cognor rozpoczął wygaszanie Walcowni Bruzdowej w Zawier-
ciu. Proces ten może potrwać nawet rok. Część pracowników trafi
do Siemianowic Śląskich. Co się stanie z obiektem byłej walcowni
stali, jeszcze nie wiadomo.

* Proces likwidacji Walcowni Bruzdowej ma się zakończyć do
czasu podjęcia pracy przez nową walcownię, co może w sumie po-
trwać około roku.

* Firma zaproponowała wszystkim pracownikom możliwość pra-
cy w nowej walcowni stali i darmowy transport. Skorzystało z tego
90 osób na 300 zatrudnionych w Zawierciu.

* Stary obiekt może zostać przeznaczony na magazyn, może
także powstać tam zbrojarnia lub centrum serwisowe.

Wygaszanie Walcowni Bruzdowej w Zawierciu

Rodzaje walcowni
W zależności od produkowanych wyrobów rozróżnia się

kilka zasadniczych rodzajów walcowni:
a) walcownia zgniatacz - walcowania służąca do walcowa-

nia wlewków na kęsy,
b) walcownie bruzdowe - walcownie produkujące wszyst-

kie kształtowniki, szyny, pręty, walcówkę itp.
c) walcownie blach grubych i cienkich,
d) walcownie rur,
e) walcownie specjalne, np. obręczy kół (program upraw-

nienia budowlane na komputer).
W skład każdego wydziału walcowni wchodzą następujące

zespoły: piece grzewcze, walcarka lub ciąg walcowniczy, sil-
nik napędowy wraz z zespołem maszyn elektrycznych do prze-
twarzania prądu, urządzenia pomocnicze do transportu, obra-
cania, przesuwania i chłodzenia oraz urządzenia wykańczalni.
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Zespół HR informuje

Spotkania z pracownikiem ZUS
Aktywny profil na Platformie Usług Elektronicznych (PUE)

ZUS daje możliwość realizacji wielu spraw w ZUS przez Internet,
elektroniczne wysyłanie wniosków i odbieranie odpowiedzi,
sprawdzanie stanu swojego konta w ZUS oraz możliwość umó-
wienia się na wizytę w danej placówce.

Wychodząc naprzeciw Państwa potrzebom, HR zorganizował
dla wszystkich chętnych spotkania z pracownikami ZUS, któ-
rzy udzielą wsparcia zainteresowanym pracownikom w założe-
niu profilu, przypomnieniu loginu lub odnowieniu hasła na Plat-
formie Usług Elektronicznych ZUS (PUE ZUS). 

Terminy spotkań z pracownikiem ZUS:
Oddział Dąbrowa Górnicza (budynek dyrekcyjny, Kampus,

sala Kijów)
* 14 marca, czwartek, godz. 11.30 – 14.30
* 22 marca, piątek, godz. 11.30 – 14.30
 Oddział Kraków (budynek LTT, parter, pok. nr 27)
* 12 marca, wtorek, godz. 11.30 – 14.30
* 21 marca, czwartek, godz. 11.30 – 14.30
 Należy mieć przy sobie dowód osobisty i telefon komórkowy.
Zachęcamy do udziału w spotkaniu i zapoznania się z ulotką

informacyjną. Więcej informacji o Platformie Usług Elektronicz-
nych ZUS dostępnych jest pod adresem: www.pue.zus.pl

Hutnicza Fundacja Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej
zaprasza Darczyńców naszej Fundacji
w dniu 25 marca 2024 r.
na bezpłatne badania metodą Dopplera
wraz z konsultacją angiologiczną, tj.:
- badanie przepływu krwi przez naczynia krwionośne
   w kończynach dolnych lub
- badanie  przepływu krwi przez tętnice szyjne.
Rejestracja telefoniczna nr tel.: 12 290 41 58
w dniu 19 marca 2024 r. w godz. 9.30-10.30.
Badania i konsultacje odbędą się w Przychodni Sana-med.,
gabinet 117, na os. Dywizjonu 303 nr 2.
Ilość miejsc ograniczona.

NBS - pismo wydawane przez KRH NSZZ "Solidarność"
dla członków i sympatyków Związku. Nakład 1200 szt.

Redakcja: bud. LTT pok. 104, tel. 12 290 38 29
nbs.krh@poczta.fm, solidarnosc@krhhts.pl, www.krhhts.pl

Hutnicza Fundacja Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej –
Organizacja Pożytku Publicznego - zwraca się do Państwa o prze-
kazanie 1,5% podatku za rok 2023 dla naszej Fundacji. Jeszcze raz
dziękując za dotychczasowe wsparcie, ponownie zwracamy się z
ogromną prośbą o przekazanie 1,5% podatku za rok 2023.

 Przekazane 1,5% podatku wraca do naszego środowiska w
postaci: nowoczesnego sprzętu, aparatury medycznej, bezpłat-
nych badań lekarskich, pomocy finansowej w przypadku choro-
by, prowadzenia subkont, dzięki którym Podopieczni Fundacji
zbierają środki finansowe niezbędne na leczenie oraz wielu in-
nych działań profilaktycznych podejmowanych na rzecz nasze-
go Środowiska.

Przy rozliczaniu PIT 2023 pamiętaj o swojej Hutniczej Fundacji, wpisz Nr KRS 0000052378 i przekaż 1,5% podatku


